BENS PÚBLICOS. ALIENAÇÃO. 1. Trata-
se  de  Inquérito  Civil  instaurado a  partir  de  declínio  de  atribuição,  proferido  pelo
Ministério Público do Estado do Piauí em favor do Ministério Público Federal, para
apurar possível de venda de imóvel, com área de 1.823.000m² (um milhão, oitocentos
e vinte e três mil metros quadrados), localizado em Cajueiro da Praia (PI), em área às
margens de zona urbana e com potencial fluxo hídrico ambiental. 2. Procedimento
devidamente  instruído,  tendo  sido  oficiadas  a Superintendência  do  Patrimônio  da
União no Piauí (SPU/PI);